equipamentos voltados para a agricultura familiar, com possibilidade de atualização permanente e acesso facilitado por parte do público alvo.

Os recursos destinados à execução das atividades são originados de duas secretarias do Ministério do Desenvolvimento Rural e Agricultura
Familiar, a saber: Secretaria de Governança Fundiária, Desenvolvimento Territorial e Socioambiental - SFDT: R$ 60.948,00 (sessenta mil e novecentos e
quarenta e oito reais) empenhado e repassado em 2023, com suplementação de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), a ser empenhado e repassado em
2024; Secretaria de Agricultura Familiar e Agroecologia - SAF: R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), sendo que R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) já

[...]

administrativas (DOA) com a Fundação de Apoio Edmundo Gastal (FAPEG), no gerenciamento administrativo e financeiro do projeto, promovendo os
pagamentos das despesas com a equipe executora, aquisição de materiais, insumos, logísticas e despesas em geral. O custo indireto (DOA) será no valor
de R$ 63.766,36 (sessenta e três mil, setecentos e sessenta e seis reais e trinta e seis centavos), correspondendo a 7% (sete por cento) do valor total do
projeto.

9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 

METAS  DESCRIÇÃO 
Unidade
de
Medida

Quantidade  Valor Unitário Valor Total Início Fim

META 1 
Mapeamento das atuais necessidades e demandas específicas de mulheres e homens